เป็นเงิน 9,634,500 บาท และเทศบาลฯ ต้องตั้งงบประมาณสมทบร้อยละ 10 
    เป็นเงิน 1,070,500 บาท แต่เนื่องจากในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เทศบาลนคร
    พิษณุโลก  ไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ือการนี้ไว้   จึงมีความจำเป็นต้องโอนลด
    งบประมาณรายจ่ายในรายการที่ เหลืออยู่ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ รวมเป็นเงิน
    จำนวน 1,070,500 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ทั้งนี้ตามนัยข้อ 27 
    ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
    ท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ที่กำหนดไว้ว่า การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุนโดย
    การโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็น

[...]

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยอันเป็นการแก้ไขปัญหาดังกล่าว เทศบาลนครพิษณุโลก 
    จึงขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการ เป็นเงินจำนวน 428,800 บาท (สี่แสน
    สองหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้วปรากฏว่า ปัจจุบันมีเงินสะสมที่
    สามารถใช้จ่ายได้ ณ วันที่ 1 กุมภาพันธ์  2567  จำนวน 154,227,305.75 บาท 
    (หนึ่งร้อยห้าสิบสี่ล้านสองแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) 
    หากได้รับอนุมัติ ให้ ใช้จ่ายในครั้งนี้ แล้วจะมี เงินสะสมคงเหลือใช้ได้  จำนวน 
     153,798,505.75  บาท (หนึ่งร้อยห้าสิบสามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันห้า
    ร้อยห้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อสภาเทศบาลนครพิษณุโลก

[...]

ดังนี้  หลักการ เทศบาลนครพิษณุโลก โดยสำนักปลัดเทศบาล ขออนุมัติใช้
    จ่ายเงินสะสมของเทศบาลนครพิษณุโลก เพ่ือจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะ
    และขน ส่ ง  ส ำห รั บ จั ด ซื้ อ รถดั บ เพ ลิ งก ระ เช้ ากู้ ภั ย เอน ก ป ระส งค์                       
    จำนวน ๑ คัน เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘,๐๐๐,๐๐๐ บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน) โดย
    มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้  ๑. เป็นรถยนต์ดับ เพลิงกระเช้ากู้ภัย 
    เอนกประสงค์ ตัวรถชนิด ๑๒ ล้อ ๒. เป็นเครื่องยนต์ดีเซลขนาดไม่น้อยกว่า ๖ สูบ 
    ๔ จังหวะ กำลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า ๓๖๐ แรงม้า รอบไม่เกิน ๓,๐๐๐ รอบ/นาที 
    ๓.